22, 1) Kg. Ludwig IX. von Frankreich (1226-1270).
2) Vgl. Ps. 10, 3.
3) Vgl Matth. 13, 7.
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tamquam iterum in Apulia crucifixus sit Christus, fideles Christicolas, de quo-
rum festino subsidio, si Christi fidem ewangelizat' in terris, ut credimus, Terre
Sancte necessitatibus™ debuerat previdisse”, nuper” armat® in filios et ad regni
Christianissimi spolia crucesignat. Sed hec profecto, queP diximus, non magis
ex odio, quo nos specialiter etd iniuste persequitur, quam ex innato, si dici liceat,
livore™ necquitie processisse pensamus, ut qui dilecionis pure constanciam, qua
vos affectuose complectimur®, spiritu detractionis inpetere directe! non poterat,
calumpniis® saltim" inficeret per obliquum.

Dum enim ante ceptum vestre’ peregrinationis aggressum pro desperato
quodammodo pacis negotio%, quod vos* tunc temporis resumere delectabat,
quantumcumgque? nos forsitan preteritorum experimento perterriti de predicto
dubitare negotio necessario cogeremur, ad requisitionem vestram sollempnes
ad vos excellentie nostre legatos aput Lugdunum®* nostra serenitas destinas-
set?, idem sanctissimus pater noster conceptum noluit vobis? citra mare existen-
tibus® virus evomere, sed tempus vestre® captavit absentie, ut tam inconsultus
tamquam® subitus motus eius vobis? infamie notam impingeret et factionis hui-
usmodi vos® quasi participes denotaret dumque’ vobiscum nondum celebra-
to colloquio temptare? distulerat, post vestram collationem cum eo habitam,
presumpta sic temere non sine vestre coniventie vel consensus involucro, quod
omnino non credimus, manifeste daret intelligi preformata.

Ex hiis sane doloris" multiplex' causa nos afficit’. Movemur utiquel super
iuribus nostris iniuste sic impeti. Movemur* nunc illos' in arma consurgere, qui
predicare deberent tantummodo™ verbum dei. Movemur in gremio proprio nu-
trivisse serpentes, quos quanto familiarius hucusque tractavimus, tanto nunc ef-
ficatius" pestiferos® invenimus. Movemur profundius et Terre Sancte discidiisP
precipue condolemus, quod¥ cum ad sui recuperationem vobis" dudum® arma

1) evangelizaret PdV, E. m) necessitati PdV. n) providisse nunc PdV, E. 0) parentes
armat PdV; perarmat E. p) quod E. q) fehlt E. r) sibi livore PdV, E. s) amplec-
timur, folgt directe PdV, E. t) fehlt PdV, E. u) calumniosus saltem PdV, E. v) nost-
re PdV. w) folgt necessario E. x) nos PdV, E. y-v) umgestellt: ad requisitionem

vestram, solennes excellentiae nostrae legatos apud Lugdunenses nostra Serenitas destinasset: quan-
quam nos forsitan practeritorum experimento perterriti, de pacis dubitare negotio cogeremur PdV;
ad uestram presentiam sollempnes excellenciae nostrae legatos apud Lugdunum nostra serenitas
destinasset, quamquam nos, forsitan preteritorum experimento perterriti, de pacis dubitare negotio
cogeremur E. z) nobis PdV. a) praesentibus PdV. b) nostrae PdV. ¢) quam
PdV, E. d) nobis PdV. ¢) nos PdV. f) ut quae PdV, E. g) folgt ipse E.
h) doppet I; feblt PdV. i-1) causis, nos merito PdV. 1) fehlt PdV. k) folgt quod PV,
E. 1) vorher videmus PdV, E. m) tantum PdV. n) hostes PdV, E. o) folgt gravi-
us PdV, E. p) necessitatibus PdV, E. q) quae subitus PdV; quae E. r) nobis PdV, E.
s) folgt firmo proposito PdV, E.

4) Lyon, Dep. Rhéne.
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et scutum viriliter assumentibus et pariter' Gallicarum® virium accepto" subsi-
dio universale Christianorum auxilium" expectaret, populari¥ suffragio frustra-
ta iam remanet® et necessario vobis in partibus transmarinis, a quibus modico
freto distat” Apulia, rerum? vitalium opulentia® subtrahetur’. Cum enim anno
primo® preterito de caristia victualium regni nostri, quam accidens temporale
conduxeratd, vestris et vestrorum usibus amicabiliter fecerimus® providerif, ac
essemus inantea tanto fecundius providere parati, quamé nunc ibidem tempora
fertiliora succedunt, quid" possit aut debeat vobis' inantea regni sterilitasl suc-
cessive producereX, si regnum oporteat ex patris nostri provisione!, quam dixi-
mus plus quam civilia bella tractare, regalis industria videat et discutiat diligen-
ter. Non tamen in tantum™ propterea sic vobis nostra” credatis subsidia” velle
subtrahere, quin nobis® in quantum presentiumP negotiorum et temporum qua-
litas patitur, tumd ex publico bono fidei Christiane, quam tota mentis affectione
zelamur, tum etiam ex amicicie’ federe, quod ad® progenitores vestros' et vos!

m

habuisse suaviter rememoramur" illesum, tamquam illi, quem cariorem habe-
mus pre aliis, liberalitatis nostre suffragia promptis affectibus offeramus.

Causam itaque nostram in libra vestre consideracionis appendite, etiam"
cum vestra res agatur in proximis, que fides huiusmodi danda sit angelis, quod
ex ipsorum actibus colligatur exemplum, si sub patientie* pallio fratresY ipsi ce-
saree” benignitatis ingrati cauda nos feriunt?, si religionis, quam? solo figurant
habitu, pudore postposito ab ea deviantes pietate, quam predicant, negotiis bel-
licis temporaliter se immiscent. Super hiis honori vestro et nostro®, sicut ex-
pedit®, providete. Adtendat nichilominus vestre serenitatis affectio, si sunt hec
arma pontificum, si Petri subambulus, quod debet in gentibus oleum pietatis
infundat, si Christi vicarius Christi vices exerceatd, dum illis dispendiis incaute
se implicat, ex quibus homicidia sanguinolenta proveniunt et animarum multi-
plicia detrimenta nascuntur. Nos enim, qui pondus incudis hactenus patienter
et devote subivimus, nolentes de® cetero® per patientiam nostram ledi, ulterius’
pati nequibimusg, quin causam nostram defendendo viriliter mallei consequen-
ter offitium resumamus®.

t) potenter Gallicorum PdV, E. u) recepto PdV, E. v) subsidium PdV, E. w) papali
PdV, E. x) remanet mit iberfliissiger er-Kiirzung I. y) ultra marinis morantibus PdV;
folgt morantibus E. z) distabat PdV, E. a) ipsam rerum PdV, E. b) opulentiam sub-
trahere oporteret PdV, E. ¢) proximo PdV, E. d) folgt prout dilectionem vestram latere
non credimus PdV, E. e) faceremus PdV, E. f) utiliter provideri PdV; et utiliter provi-
deri E. g) quanto PdV, E. h) quae PdV, E. 1) nobis PdV, E. j) fertilitas P4V,
E. k) protendere PdV, E. 1) persecutione PdV, E. m) totum PdV, E. n-n) cre-
datis nostra subsidia PdV: credatis nostra subsidia bono fidei Christiane E. o) vobis PdV, E.
p) fehlt PdV, E. q) cum PdV, E. r) amicie /. s) et vos et PdV. t) nostros PdV.
u) nos vobiscum PdV; vos nos E. v) rememoramus PdV; memoramur E. w) Lesung un-
sicher I; et PdV, E. x) penitentiae F. y—y) iidem nostrae P4V, E. z) feriant PdV, E.
a) folgt zelo E. b) febit PdV, E. c) convenit PdV. d) adimpleat PdV. e) fehlt
PdV, E. f) de caetero PdV, E. g) nequivimus PdV, E. h) adsumamus PdV, E.
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23.

(Kaiser Friedrich 11.) lobt die Ergebenbeit des Bischofs von Dragonara
und ibersendet ihm als Zeichen seines Wohlwollens Mitra und Ring, die
Insignien der bischiflichen Wiirde.

Uberlieferung: I, fol. 1257,
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 158 Nr. 23.

Item venerabili episcopo Dragur(iensi)!.

Inducit nos tue devotionis integritas, ut sicut te novimus circa nostra ser-
vicia evidentium operum experimento sollicitum, sic te faciamus de nostre beni-
gnitatis affectione securum. Ecce igitur ad ostendendum tibi benivolentie nostre
zelum, quem ad te pura mente portamus, mitram et annulum, quorum gestami-
na pontificali conveniunt dignitati, tue devotioni transmittimus, ut in ipsis affec-
tum nostrum probabiliter speculeris.

24.

Kaiser Friedrich (I1.) lobt die bisher ibm erwiesene Ergebenbeit des Po-
desta, des Rates und der Kommune von Pavia und befieblt ihnen nach-
driicklich, seinen Enkel F(riedrich) im Kampf gegen den zu den Rebellen
des Reiches iibergewechselten Markgrafen (Bonifaz) von Montferrat, der
alle die ibm vom Herrscher erwiesenen Wohltaten vergessen hat, zu un-
terstiitzen, damit dieser erfabre, was es beisst, die kaiserliche Majestit zu
beleidigen.

--, (ca. 1243 Januar)

Uberlieferung: I, fol. 1257,
Druck: -,
Regest: RiIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 158 Nr.24.

23, 1) Laut Kamp, Kirche und Monarchie 1 S. 254, sind fiir den Zeitraum von 1237-1272 keine
Nachrichten iiber einen Bischof von Dragonara iiberliefert. Auch fiir die vorbergehenden Jahre gibt
es nur vage Hinweise. Das Bistum Dragonara wurde in der Neunzeit mit dem von San Severo in
Apulien vereinigt.
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Markgraf Bonifaz von Montferrat wechselte im Januar 1243 von der kaiserlichen
auf die papstliche Seite iiber; vgl. etwa STURNER, Friedrich I1. 2 5. 511.

Fridericus dei gratia® Romanorum imperator potestati, consilio et comuni
Papiel.

Experte devotionis vestre constancia oppinionis nostre approbata iudicio
prolixe non eget persuasionis oraculo, cum, ut firmiter opinamur, pura fide,
quam ad nos et imperium geritis animositatis in vobis magnificante vigorem, ad
ea, que honorem et triumphum culminis nostri respiciunt, irrequisitos vos etiam
viriliter accingatis.

Cum igitur, ut nostis, marchio Montisferrati? beneficiorum omnium, qui-
bus ipsum munificentia nostra liberaliter ditavit, oblitus inita cum nostris con-
iuratione rebellibus ad offensionem nostrorum fidelium nostris proditoribus
sociatus, cunctis nisibus, quibus potest, indesinenter intendat, nolentes ut gau-
deat ex sue perfide rebellionis audatia, immo quod sentiat meritam ex resisten-
tia potentie nostre ruinam, fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus
sicut unquam cupitis, ut in conspectu nostri culminis comendabilis semper ex
opere vestra fides appareat, ad requisitionem F(riderici) nepotis nostri® contra
predictum marchionem et alios rebelles nostros tam potenter quam magnifice
procedatis. Sic ad ipsius perfidiam perpetuo conterendam viriliter intendentes,
ut pena merita docente cognoscat, quid sit imperialem offendere maiestatem, et
proinde devotio vestra perpetuo nostris visceribus imprimatur,